PREFEITURA M. DE ARACOIABA DA SERRA

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78

Exercicio: 2023

LEI N2 2637,DE 03 DE OUTUBRO DE 2023

“Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias”.

Eu JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA, Faco
saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$858.362,60 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)

02 18 01 Departamento de Administragdo

463 12.306.0012.2067.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

475 12.306.0012.2070.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

478 12.306.0012.2071.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

02 18 02 Departamento de Logistica

494 12.361.0012.2074.0000
3.3.90.39.00
01
220 000

Sim é Possivel Educagdo para Todos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Sim é Possivel Educagdo para Todos
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Sim é Possivel Educagdo para Todos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Sim é Possivel Educagdo para Todos

858.362,60

400.000,00
FR: 0 01 00

250.000,00
FR: 0 01 00

150.000,00
FR: 0 01 00

58.362,60

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROQS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:
Anulagdo:

01 01 01 Corpo Legislativo

3 01.031.0001.2000.0000
3.3.90.14.00
01
110 000

4 01.031.0001.2001.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

Processo Legislativo -5.000,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100
TESOURO

GERAL

Processo Legislativo -245.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100
TESOURO !

GERAL
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Corpo Legislativo

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Secretaria da Cadmara

01.031.0001.2002.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

01.031.0001.2004.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

01.031.0001.2007.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

01.031.0001.2007.0000
3.3.90.35.00

01

110 000
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Processo Legislativo
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Processo Legislativo
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

Processo Legislativo
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Processo Legislativo

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

Processo Legislativo
SERVICOS DE CONSULTORIA
TESOURO

GERAL

Departamento de Educacdo Bésica

12.361.0020.2073.0001
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0002
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0003
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0005
3.3.50.39.00

01

220 000

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURI'DIC;,A/
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

-63.000,00

F.R. Grupo: 0
-478.000,00

F.R. Grupo: 0
-5.000,00

F.R. Grupo: 0
-2.000,00

F.R. Grupo: 0
-2.000,00

F.R. Grupo: 0
-1.652,00

F.R. Grupo: 0
-4.260,00

F.R. Grupo: 0
-516,00

.R. Grupo: 0
-4.068,00

F.R. Grupo: 0

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100
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Departamento de Educagdo Bésica

12.361.0020.2073.0006
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0007
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0008
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0009
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0010
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0011
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0012
3.3.50.39.00

01

220 000

12.361.0020.2073.0014
3.3.50.39.00

01

220 000

12.365.0020.2080.0001
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2080.0002
3.3.50.39.00

01

210 000

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

-40,80

F.R. Grupo: 0
-1.140,00

F.R. Grupo: 0
-3.412,00

F.R. Grupo: 0
-2.796,00

F.R. Grupo: 0
-3.527,20

F.R. Grupo: 0
-3.501,60

F.R. Grupo: 0
-4.076,00

F.R. Grupo: 0
-400,00

F.R. Grupo: 0
-1.607,20

F.R. Grupo: 0
-4.764,00

.R. Grupo: 0

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100
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Departamento de Educagdo Basica

12.365.0020.2080.0003
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2080.0004
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2080.0005
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2080.0006
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2080.0007
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2080.0009
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2081.0001
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2081.0002
3.3.50.39.00

01

210 000

12.365.0020.2081.0023
3.3.50.39.00

01

210 000

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCAGAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCACAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCACAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCAGAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCAGAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Fundo Rotativo PDDE Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.
TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu
P g
.I/
Fundo Rotativo PDDE Municipal
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURO
EDUCACAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

-2.572,60
0

-1.712,80
0

-3.392,80
0

-748,80
0

-231,60

-1.088,00
0

-1.727,20
0

-1.580,00
0

-9.548,00
0

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100
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AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600
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LEI N2 2637, 03 DE OUTUBRO DE 2023

Artigo 30.- Esta lei entra em vigor na/ig\a de sua publicac&o.Anulagio(-) -858.362,60

ARACOIABA DA SERRA, 03 de outubro de 2023

José Carlos de Quevedo Junior
Prefei uy’cipal

e Expediente da Prefeitura Municipal de Aracoiaba da Serra e
.gov.br, em 03 de outubro de 2023.
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Registrado em livro préprio, publicado por afixagio na Divisa
disponivel no site www.aracoiaba




